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Angaaende Spørgsmaalet ,om Avispapir- 
홢 tolden maa jeg sige, at det ærede Medlem, 
som nu talte, gjorde sig til Forsvarer af 
Papirtolden ud fra en Betragtning, som 
jeg egentlig synes netop skulde føre ham 
til den Slutning, at der meget vel kunde 
træffes en Ændring. Han mente nemlig, 
at de herværende Papirfabrikker var saa- 
ledes stillede, at selv om man skred til en 
Nedsættelse af Papirtolden, vilde det ikke 
paa nogen Maade skade dem, fordi der 
ikke kunde, komme Papir fra Udlandet, 
idet det Papir, som indføres fra udlandet 
er meget dyrere end, det, som laves her 
hjemme, og endda var det saaledes, at 
man fra Udlandet køber Papir hor. Hvis 
dette er Tilfældet, er der jo intet at risi- 
kere for Fabrikkerne ved, at man skrider 
til en Toldnedsættelse, og hvis man kunde 
enes herom, saa var der heller ikke noget - 

, i Vej en for at gaa til en saadan. Man 
behøvede ikke ',at være bange for, 'at der 
ved den Lejlighed skulde blive rejst 
andre Ønsker eller Krav om Ændring,' 
thi saadanne kunde ganske simpelt afvises, 
naar der var Enighed om, at dette ene 
Spørgsmaal burde tages op. I  saa Til- 
fælde kunde alt, hvad man forsøgte ,at 
hænge derpaa, afvises. : ; : - v 

Med Hensyn til Toldændringer maa 
jeg for øvrigt udtale, at saadanne jo kunde 
komme til at optræde som Dyrtidsforan- 
staltninger. Jeg skal ikke komme ind der- 
paa i Øjeblikket, særlig ikke paa de en- 
kelte Toldpositioner. Men jeg maa afvise 
Muligheden for saadanne Foranstaltninger,; 
som det ærede Medlem anførte, at man, 
naar man nedsatte Papirtolden,, for 
Eksempel skulde gøre det paa den , a a e ,  
at man gav en Præmie til vedkommende 
Producent, i dette Tilfælde til Papirfabrik- 
kerne. Jeg ser ikke rettere,; end at der 
kunde være Tilfælde,; hvor ; man kunde 
skride til Toldændringer, som man enten 
kunde gøre midlertidige, hvis man vilde 
det, eller ogsaa 홢 fordi o de i og for sig 
syntes billige 홢 kunde gøre konstante. 

I Jeg har ikk e synderlig Lyst til at komme 
dybt ind paa Spørgsmáalet Jeg vil kun 
sige, at det altid har staaet for mig, som 
dog ogsaa har haft noget at gøre med 

. Avispapir 홢  maaske lige saa meget  som 
det ærede Medlem saaledes at der fak- 
tisk var et Monopol for Papirfabrikkerne 

. her. i Landet med Hensyn til Avispapiret. 
Det er aldrig lykkedes danske Blade at 
skaffe sig, Papir fra Udlandet til saadanne 
Priser, at der derved kunde skabes ven 
Konkurrence overfor Papirfabrikkerne. 
Dette gjaldt 홢 naturligvis særlig, den < Gang 

Papirpriserne ikke var drevne saa højt op, 
som de ved tilfældige Omstændigheder er 
blevet det i Øjeblikket. Det gjaldt tid- 
ligere, og da var det i Virkeligheden den 
høje Told, som forhindrede, at Dagblade 
og Tidsskrifter o. s. v. med Nytte kunde 
indføre Papir fra Udlandet. Saadanne 
Forhold kunde komme igen. Alt er forbi- 
gaaende her i Verden, og hvad der har 
været, kan komme paa ny 홢 jeg haaber, 
jeg ikke krænker det ærede Medlem for 
Københavns 5te Valgkreds; (Borgbjerg) ved 
at sige noget saadant. I alt Fald: gælder det 
om Papirpriserne, at der virkelig er en 
Mulighed for, at.de tidligere betydelig la- 
vere Priser vil kunne vende tilbage, og jeg 
synes, at det i og for sig var en rimelig 
Foranstaltning at sætte Avispapirtolden 
ned,: det har j eg  altid ment. ; ' 
홢/.y, Det er ,neppe nyttigt, at jeg udtaler 
mig nærmere om denne Sag nu, jeg frem- 
hæver kun, at det, det ærede Medlem ud- 
talte: som Argument imod Papirtoldned- 
sættelsen, ikke havde noget paa sig. En 
saadan Nedsættelse vilde være virkningsløs 
overfor Fabrikkerne i Øjeblikket, og derfor 
kunde vi altsaa meget godt gaa til den. Hvad 
ängaar det Ønske om at hænge andre Krav 

- paa i en saadan partiel Toldnedsættelse, gen- 
tager jeg, at Rigsdagen jo har det i sin Magt 
at afvise dem. Jeg vil for Pesten minde 
om, at der for nogle Aar siden var rejst 
et Ønske om, at; man med Hensyn til 
Brændselsolier gik til en Forandring af 
Toldpositionerne. Man syntes at være enig ' 
derom oppe, i Landstinget, og ogsaa jeg 
som Finansminister mente, at en saadan 
partiel; Ændring kunde gennemføres, men 
i; Landstingsudyälget, som derefter blev 
nedsat om Sagen, fremkom der fra det 
samme Partis Side, som egentlig havde 
rejst Sagen, fra det daværende Højre, en 
saadan ,. Modstand , mod at skride til en 
partiel Toldreform, ät Sägen dermed bort- 
faldt. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Odense Amts 6te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Gunnar Fog-Petersen:. Jeg vil slutte 
mig til, hvad = den højtærede Finansmi- 
nister: har  sagt, men ogsaa takke det ærede 
Medlem for; Københavns 1ste Valgkreds 
(Wulff) for de overordentlig optimistiske 
Udtalelser, han kom med : angaaende Ud- 
sigten til at opnaa, et Resultat ;paa dette 
Omraade, hvad Pressemænd af alle Par- - 
tier, ikke mindst det ærede Medlems, eget 
Parti, er meget stærkt optagne af for,, Ti- 


